_______________________________________________________________________________________________________________

Estrada São Francisco, 2013 – CEP 06765-000 – Parque Taboão – Taboão da Serra – SP – Fone/Fax: 4788-9300.

Visite o site da Câmara – http://www.camarataboao.sp.gov.br

\\192.168.20.48\Secretaria Legislativa\SEC_LEG\2023\ATA\ATA 07.ª ORD 2023.docx

(Registramos que referida sessão ocorreu de forma presencial, em
atenção a todas as determinações das autoridades sanitárias)

ATA DA 7.a SESSÃO ORDINÁRIA DO 3.º PERÍODO LEGISLATIVO DA 15.ª
LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março de dois mil e vinte e três ocorreu a 7.ª Sessão
Ordinária de 2023, sob a Presidência do Vereador André Luis Egydio e secretariada pela Vereadora
Erica Teixeira Franquini, 1.ª Secretária da Mesa. Pelo livro de comparecimento, constatou-se, a
presença dos Vereadores: Alessandro Olímpio; Anderson Nobrega; André Luís Egydio; Carlos
Pereira da Silva; Celso Rodrigo dos Santos; Erica Teixeira Franquini; Joice Silva; Luzia do Carmo
Kapp da Silva; Manoel Nezito Guimarães; Marcos Paulo de Oliveira; Rodney Araújo de Oliveira;
Dr. Ronaldo Onishi e Sandro Aires Maciel. Foi feita a chamada para início da sessão às 11:04
horas, ocasião em que se iniciaram os trabalhos. A leitura de texto bíblico foi feita pelo Vereador
Dr. Ronaldo Onishi. As atas das sessões anteriores (38.ª SO, 39.ª SO, 40.ª SO, 41.ª SO, 42.ª SO,
43.ª SO, 1.ª SE, 2.ª SE [2022], 1.ª SE [2023] e 1.ª SO [2023]), 2.ª. SO [2023], 4.ª SO [2023],
5.ª SO [2023] e 6.ª SO [2023]) não foram apreciadas. Não houve tempo hábil para apreciação
de indicações. Não houve tempo hábil para uso da palavra na Tribuna Popular, conforme inscrição
em livro próprio. Foram unanimemente aprovados os requerimentos 033/2023, 034/2023,
035/2023, 036/2023, 037/2023 e 038/2023. Às 13:39 horas instalou-se a ordem do dia, com
idênticas presenças do Expediente. Os trabalhos neste dia finalizaram-se às 14:24 horas. Para
constar, eu, Vereadora Erica Teixeira Franquini, 1.ª Secretária da Mesa, mandei lavrar a presente
ata e a conferi, que após lida e aprovada, será devidamente assinada pelos membros da Mesa
presentes.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Registre-se: A presença em Plenário (e posteriormente junto à Mesa Diretora) do Exmo. Sr.
José Aprígio da Silva, Prefeito de Taboão da Serra, do Sr. Wagner Eckstein, Secretário Municipal
de Assistência Social e Cidadania e do Exmo. Dr. Carlos Eduardo Nobrega, Deputado Estadual –
SP., em visita de cortesia ao Poder Legislativo Municipal. Nessa ocasião, foi entregue em mãos
ao homenageado o seguinte documento legislativo - (unanimemente aprovado na 31ª
SO/2022) – Requerimento no. 126/2022 – Colegiado de Vereadores - Voto de Louvor – pela
eleição do Exmo. Sr. Dr. Eduardo Nobrega ao cargo de Deputado Estadual, com expressiva
votação geral e, em especial, no âmbito de nosso Município.

ATA 07.ª ORD 2023.DOCX

http://www.camarataboao.sp.gov.br/